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به حداقل ها قانع نباشید؛ تمام تلاش تان را بکنید، چه شکست بخورید و چه موفق شوید 
حداقل می دانید که هر کاری توانستید را انجام دادید. 

39 آنجلا باست  
31

پارسیان

سخن بزرگان

آموزش آشپزی 

: مواد	لازم	
1 کیلو انبه سبز  
1 قاشق غذا خوری نمک  
زردچوبه  1 قاشق غذا خوری

نصف قاشق غذا خوری فلفل قرمز  
2 قاشق غذا خوری ادویه ترشی 

مقداری سرکه سفید 
	طرز	تهیه	:

انبه ها را پوست گرفته و خلال کنید.
به انبه های خلال شده مقداری نمک و 

زردچوبه و فلفل بزنید.
اجــازه دهید که انبه ها 12ســاعت در 

محیط بیرون از یخچال استراحت کند.
انبه ها را درون شیشه ریخته و لابلای آن 

ادویه ترشی بریزید.
به شیشه انبه، سرکه را اضافه کرده تا روی 

انبه ها را بگیرد.
در ظرف را محکم بسته و به مدت یک 

هفته جای گرم قرار دهید تا ترشی آماده 
شود.

(یکی از رازهای خوشمزه شدن ترشی 
انبه افزودن ادویه ترشــی انبه است، این 
ادویه شــامل فلفل سیاه، هل سبز، زیره 
ســبز، دارچین و گل هچک )گلرنگ( 
اســت که با نسبت های مختلف با هم 
ترکیب می شــوند. نوع دیگر این ادویه 
برای ترشــی انبه با ترکیب فلفل قرمز، 
هچک تهیه می شود.تخم گشــنیز، رازیانه، ســیاه دانه و گل 

ترشی انبه

جملات ناب از کتاب های نابمولاناکاریکاتور
بر سر کوی تو عقل از سر جان برخیزد
خوشتر از جان چه بود از سر آن برخیزد
بر حصار فلک ار خوبی تو حمله برد
از مقیمان فلک بانگ امان برخیزد

بگذر از باغ جهان یک سحر ای رشک بهار
تا ز گلزار و چمن رسم خزان برخیزد

پشت افلاک خمیدست از این بار گران
ای سبک روح ز تو بار گران برخیزد

من چو از تیر توام بال و پری بخش مرا
خوش پرد تیر زمانی که کمان برخیزد

رمه خفتست همی گردد گرگ از چپ و راست
سگ ما بانگ برآرد که شبان برخیزد

من گمانم تو عیان پیش تو من محو به هم
چون عیان جلوه کند چهره گمان برخیزد
هین خمش دل پنهانست کجا زیر زبان
آشکارا شود این دل چو زبان برخیزد

این مجابات مجیر است در آن قطعه که گفت
بر سر کوی تو عقل از سر جان برخیزد

سبک زندگی 

یافته ها نشان می دهد که وقتی شرکت کنندگان در زمانی که اطلاعات را یاد می گیرند از 
پاداش ها مطلع می شوند، توجه بیشتری به مواردی می کنند که پاداش بالایی دریافت 

می کنند.
توانایی شــما برای به خاطر ســپردن هر چیزی شامل سه مرحله است؛ مرحله اول 
رمزگردانی نامیده می شود، یک فاصله نگهداری وجود دارد که در فرآیند هایی مانند 
خواب میتواند حافظه را بهبود بخشد و در نهایت بخش بازیابی وجود دارد که در آن 

شما را به یادآوری برخی از آنچه در ابتدا رمزگردانی کرده اید، هدایت می کند.
تحقیقات جدید در دانشگاه مک گیل تأثیر پاداش ها را بر توانایی شما در به خاطر سپردن 
بررسی می کند، در آزمایشات انجام شده بازیابی اطلاعات مربوط به صحنه های پر 

پاداش به طور قابل توجهی دقیق تر از صحنه های با پاداش کم بودند.
یافته ها نشان می دهد که وقتی شرکت کنندگان در زمانی که اطلاعات را یاد می گیرند 
از پاداش ها مطلع می شوند، توجه بیشتری به مواردی می کنند که پاداش بالایی دریافت 
می کنند تا اطلاعاتی که پاداش های پایین دریافت می کنند. اگر فردی دریابد که یادگیری 

مطلبی در آینده برای او مفید خواهد بود، اطلاعات را دقیق می آموزد.
رمزگردانی صحیح بر روی بازیابی دقیق تر نیز تاثیرگذار اســت، این مهم اســت که 
بتوانید هر آنچه در مورد گذشته می دانید به سرعت بازیابی کنید، زیرا اطلاعاتی که به 

یاد می آورید بر نحوه تفسیر موقعیت های جدید تأثیر می گذارد.
از این اصل میتوان در آموزش و پرورش و حتی هدایت افکاری عمومی استفاده کرد 

و مردم را از فواید چیزی که می آموزند آگاه کرد.

این الگوی یافته ها بسیار منطقی است. این ارزشمند است که بتوانیم تلاش و توجه را 
به اطلاعاتی هدایت کنیم که به احتمال زیاد بعدا مفید خواهند بود، اگرچه مقداری از 
اطلاعات دیگر که مشخص نیست حیاتی یا با ارزش هستند نیز ذخیره می شوند. مردم 
می توانند وقت خود را صرف یادگیری یا مطالعه اطلاعات کنند. بازیابی اطلاعات از 
حافظه تقریباً خودکار است. این مفید است که بتوانید هر آنچه در مورد گذشته می دانید 
به سرعت بازیابی کنید، زیرا اطلاعاتی که به یاد می آورید بر نحوه تفسیر موقعیت های 
جدید تأثیر می گذارد. هرچه در زمان بازیابی اطلاعات بتوانید استراتژیک تر باشید، 
دریافت اطلاعاتی که ممکن است فوراً برای تصمیم گیری در مورد اینکه چه کاری 

انجام دهید، ممکن است سخت تر باشد.

سلوک - محمود دولت آبادیپاداش بگیرید و بهتر بیاموزید!
مگر انسان مى تواند نابود شدن خودش را از بیرون بنگرد و فرو 

ریختن هاى نامرئى روح خود را تشخیص بدهد؟
آدمــى هرگز روح خود را از نگاه خود پنهان نمى دارد اگر با 
خویش در ریا نیاشــد؛ و انســان مگر چند چشم محرم مى 
شناسد تا بتواند دل باطن خود را در پرتو نگاه ها وابدارد بى 

هیچ پرهیز و گریز؟
انسان در مسیر عمر خود مگر چندبار مى تواند به دوستانى 

بربخورد که از میان آنها همزبانى بیاید؟
عشق؟! شکفتن و روییدن و لحظه اى کشف شدن. نه، پیش 
از لحظه؛چنــدان که مى توانم به یاد بیاورمش، گل به گونه 
ى آدمیزاد! زبان بند مى آید و کام و زبان خشک مى ماند و 
اندرونِ تن کوره اى ست که مى سوزد و مى سوزد بى قرار و 
بى آرام، اما خاموش و گویى در سکونى ابدى. هیچ حرکتى 
نه ، نه نیز کمترین جنبه اى. عشق در آن میانه چه شلنگ 

انداز ترقّصى خوش را به جولان در آمده است.

عکس از : استاد کیومرث صیاد


